
 令和６年（2024年）10月17日　

 

関係の皆様 

 

北海道天塩高等学校長　相　馬　佑　香 

 

令和６年度（2024年度）北海道ＭＡ＋ＣＨプロジェクトに係る「地学協働と

探究についての講演会」について（ご案内） 

秋冷の候　皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

また、日ごろより本校の教育活動に特段のご理解とご協力をいただき、厚くお礼申し

上げます。 

さて、本校は、今年度より北海道ＭＡ＋ＣＨプロジェクト(地学協働まちづくり推進事

業)の指定を受け、社会の変化に対応できる生徒の資質・能力の育成や地学協働体制の構

築に努めています。この度、総合的な探究の時間に係る校内研修の一環として「地学協働

と探究についての講演会」を開催することといたしました。 

つきましては、広く町内外の皆様にもご参加いただきたいので、ご多忙中とは存じま

すがご参加くださいますようお願いいたします。 

 

記 

１  日　時  　令和６年度(2024年度)11月５日（火）　１４：３０～ 

 

２　場　所　　北海道天塩高等学校　体育館(１階） 

 

３  講　師　　北海道大学　広報・社会連携本部特任准教授　中　村　健　吾　氏 

 

４　日　程　　14：30　　　　　受付 

　　　　　　　14：50　　　　　開会・校長挨拶 

 15：00～16：30　ご講演

 16：30～16：40　質疑応答

               16：40　　　　　閉会

 

５  その他　　何かご不明な点等ございましたら、本校までご連絡ください。 

               （担当：教頭　池田　宏　　電話：01632-2-  1108）

 



講師プロフィール

　北海道大学広報・社会連携本部特任准教授

　　　　　　　　　　　　　　　 中　村　健　吾　氏

　

1983年島根県生まれ。立命館大学卒。

ブリティッシュ・コロンビア大学留学時、北大大学院文学研究科修士課程にて文化心理学・社会

心理学専攻。

（株）リクルートにて約9年間、主に事業開発担当として様々な業界のベンチャー～大手企業の事
業成長を人材採用・育成の観点から支援。

島根にUターン後6年間、全国の地域の公立高校に入学・留学できる仕組みである「地域みらい
留学」事業をはじめとした高校を核にした地域創生の事業創出・全国展開。

2023年11月より現職。


	天塩高校　地学協働と探究活動講演会案内
	講師・中村健吾氏プロフィール

